legibus vivunt. Judæi hanc sententiam ita intelligunt : Si penitentiam egeris, non ingrediar civitatem gentium, sed tecum morabor. Aliter : Duas civitates sæpe legimus, unam videlicet quam cepit Cain, alteram Abel : una malorum est, altera justorum. Non ergo ingreditur dicens civitatem eam, quam parricida exstinxit, quæ ex scelere fabricata est, sed in civitate Abel perpetuo manet. Possumus hæc eadem ad hæreticos referre, deceptumque ab eis populum. Dicitur ergo hæreticis quod, nisi penitentiam egerint, penantur sicut Adama et Seboim, ut nullam spem habeant salutis. Rursumque clementissimus Pater dicit se mutare suam sententiam, et penitere quod talia sit locutus, ut illos quoque ad penitentiam et conversionem provocet. Non faciam (inquit) in furore meo, non disperdam Ephraim, quantum, inquit, in me est, quantum ego cupio, si errorem veritate correxerit, si me magis amaverit quam principes hæreseos. Deus enim ego sum, et non homo : lapsis manum porrigam, errantes ad salutem vocabo; et quia sanctus sum, propterea non ingrediar civitatum conciliabula et urbes hæreticorum: foras exeuntes de urbibus suis libenter recipio; in civitates illorum non ingrediar.

« Post Dominum ambulabunt. » Vox prophete, acsi diceret : Quia tanta est misericordia Domini, ut etiam peccantibus veniam polliceatur, et prospera repromittat : « post Dominum ambulabunt, » id est eum imitabuntur conversi ad illum. « Quasi leo rugiet, quia ipse rugiet, et formidabunt filii maris. » Leo, quando famam patitur, magnum solet rugitum emittere; ad ejus vocem omnes bestie et volatilia pavent, stantque fixo gradu. Domini itaque rugitus fuit comminatio captivitatis, quando ait : « Sicut Adama ponam te sicut Seboim. » De quo et Ames dicit : Dominus de Sion rugiet, et de Jerusalem dabit vocem suam. Vel etiam rugitus illius terror intelligitur gentibus incussus, ut Judæorum solveretur captivitas. Rugitus quoque illius fuit, quando præsens in carne, ait : « Omnis arbor que non facit fructum bonum excidetur, et in ignem mittetur. » Ad hanc enim vocem, quando verus leo infremuit, etiam falsus leo, qui est, juxta apostolum Petrum, adversarius noster, illico conticuit. Rugit etiam quando dixit : « Tunc dicet rex his qui a sinistris erunt : Discedite a me, maledicti, in ignem æternam. » Erit autem hic rugitus perfectus et apertus, quando veniente eo ad judicium, non solum homines, sed angeli etiam pavent. Unde subditur : « Et formidabunt filii maris, » hoc est filii hujus sæculi. Mare enim sæpe præsens sæculum significat.